



GOVERNMENT OF WEST BENGAL
OFFICE OF THE PRINCIPAL
GOVERNMENT COLLEGE OF EDUCATION, BURDWAN
KAZIRHAT, P.O. - LAKURDI, DIST. - BURDWAN, PIN – 713102
E-MAIL ID – principal.gceburdwan@gmail.com&gceburdwan@yahoo.in
Ph – 03422656853, ESTD. - 1964

No. 11

Date: 07.09.2026

NOTICE

Applications are invited from eligible Indian citizens for engagement of 2(two) part time Karmabandhus in Government College of Education, Burdwan. P.O. Lakurdi, Kazirhat. (Near Tarabag) Burdwan – 713102. The engagement will be on purely temporary and part time basis.

A. Vacancy Details

Serial No.	Name of the Post	No. of Vacancy	Age
01	KARMABANDHU	02	18-45

B. Eligibility Conditions

1. Applicant must be a citizen of India.
2. Applicants residing at Burdwan City (nearby surrounding of the college shall be given preference subject to fulfilment of all prescribed eligibility criteria).
3. Minimum educational qualification: Class VIII Pass.
4. Applicant must possess good health and physical ability to perform housekeeping /sweeping/cleaning duties.
5. Minimum age is 18 years and maximum age is 45 years as on 01.09.2026.

C. Submission of Application

Application forms will be available free at the office of the Government College of Education, Burdwan from 09.09.2026 to 30.09.2026 (excluding Sundays and Holidays) during 12 noon to 4 pm.

Soft copy of application form (Proforma) is also available in the College website, which can be downloaded & printed.

D. Last Date for Submission :

The closing date for submission of applications is 30.09.2026, 04:00 PM (No application will be received after the closing date & time).

E. Interview

Date of interview will be notified later to the eligible candidates through official website/communication provided by the applicant in the filled application.

F. Documents to be Submitted

Self-attested photo copies of the following documents must be submitted along with the application form:

- Two recent passport size colour photographs
- Voter Card, Aadhar Card and Residential Certificate
- Age Proof Certificate
- Caste Certificate issued from competent authority
- School Certificate (educational qualification VIII/M.P. or equivalent)
- Character Certificate

G. Ground for Rejection

- Applications may be rejected if it is:—
- Incomplete
- Unsigned
- Not accompanied by required documents
- Not accompanied by photographs
- Submitted after the last date/time

H. General Instructions

- All original documents should be produced at the time of interview.
- Any qualification obtained after the last date of submission will not be considered for determining eligibility.
- Engagement will be purely temporary (part time) and does not guarantee any claim for future permanent employment.
- The duration of continuation of engagement for each successful candidate will not exceed 364 days in a calendar year.
- Honorarium will be Rs. 5000/- per month extant as per order no. 154Edn(CG)/HED-16014(99)/8/2026-CG SEC, dated 17.07.2026.
- Application should be submitted in prescribed format only (attached here with).
- Application and self-attested photocopies of all relevant documents should reach within 30.09.2026, 04:00 PM (except Sunday & Holidays), by hand only to the office of the Government College of Education Burdwan.
- No application will be accepted after the last date & time.
- Date of interview and list of selected candidates for interview will be published at our official website www.gceburdwan.in and in college notice board.
- In case of any query please contact Sri Sagar Mondal, Contact No. 6290895418, Email: sagarmondal271965@gmail.com
- Application along with all relevant supporting documents, may be sent by post to the following address:
Government College of Education, Burdwan. P.O. Lakurdi, Kazirhat (Near Tarabag)
Burdwan – 713102
- Alternatively, application may be submitted by hand at the above mentioned address during office hours.

APPLICATION FOR THE FOR THE POST OF KARMABANDHU (PARTTIME)

To
The Principal,
Government College of Education, Burdwan
Kazirhat, Lakurdi
Burdwan 713102

One recent
passport size
photograph duly
signed by the
candidate to be
pasted here

Madam,

I beg to apply for the post of Karmabandhu (Part time) for Government College of Education, Burdwan and I beg to submit my particulars as per prescribed format, given below.

1. Full Name (in Block Letters) _____
2. Name of the Father / Husband _____
3. Date of Birth (in DD/MM/YYYY) _____
4. Actual Age as on 01-09-2026 : _____ Year _____ Month _____ Days
(Give supporting document)
5. Sex (Male / Female) _____
6. Nationality _____
7. Permanent Address: _____
Village / Town _____, Post Office _____, P.S. _____
District _____, PIN _____, State _____
8. Residential Address: _____
Village / Town _____, Post Office _____, P.S. _____
District _____, PIN _____, State _____
9. Contact Number _____
10. E-mail id _____
11. Educational Qualification _____

Declaration

I hereby declare that, all statements made in this application are true, complete and correct to the act of knowledge and belief to the event of any information being found false, my candidature is liable in be cancelled.

Date:

Place:

(Signature of the candidate)

পশ্চিমবঙ্গ সরকার
অধ্যক্ষের কার্যালয়
সরকারি শিক্ষণ মহাবিদ্যালয়, বর্ধমান
তারাবাগ কাজীরহাট, পোঃ - লকুরডি, জেলা - বর্ধমান, পিন - ৭১৩১০২
ই-মেল আইডি – principal.gceburdwan@gmail.com & gceburdwan@yahoo.in
ফোন – ০৩৪২২৬৫৬৮৫৩, স্থাপিত - ১১৬৪

বিজ্ঞপ্তি নং: ১১

তারিখ: ০৭.০৯.২০২৬

বিজ্ঞপ্তি

সরকারি শিক্ষণ মহাবিদ্যালয়, বর্ধমান, পোঃ লকুরডি, কাজীরহাট (তারাবাগের নিকটে), বর্ধমান - ৭১৩১০২-এ ২ (দুই) জন খণ্ডকালীন 'কর্মবন্ধু' নিয়োগের জন্য যোগ্য ভারতীয় নাগরিকদের কাছ থেকে আবেদনপত্র আহ্বান করা হচ্ছে। এই নিয়োগ সম্পূর্ণ অস্থায়ী এবং খণ্ডকালীন ভিত্তিতে হবে।

ক. শূন্যপদের বিবরণ

ক্রমিক নং	পদের নাম	শূন্যপদের সংখ্যা	বয়স
০১	কর্মবন্ধু	০২	১৮ - ৪৫ বছর

খ. যোগ্যতার শর্তাবলী

আবেদনকারীকে অবশ্যই ভারতের নাগরিক হতে হবে।

বর্ধমান শহরের অধিবাসী (মহাবিদ্যালয়ের নিকটবর্তী এলাকার বাসিন্দা) প্রার্থীদের সমস্ত নির্ধারিত যোগ্যতার মাপকাঠি পূরণ সাপেক্ষে অগ্রাধিকার দেওয়া হবে।

সর্বনিম্ন শিক্ষাগত যোগ্যতা: অষ্টম শ্রেণী উত্তীর্ণ।

হাউসকিপিং / ব্যাডু দেওয়া / পরিচ্ছন্নতার কাজ করার জন্য আবেদনকারীর সুস্বাস্থ্য এবং শারীরিক সক্ষমতা থাকতে হবে।

০১.০৯.২০২৬ তারিখে সর্বনিম্ন বয়স ১৮ বছর এবং সর্বোচ্চ বয়স ৪৫ বছর হতে হবে।

গ. আবেদনপত্র জমা দেওয়া

আবেদনপত্র ০৯.০৯.২০২৬ থেকে ৩০.০৯.২০২৬ তারিখ পর্যন্ত (রবিবার ও ছুটির দিন ব্যতিরেকে) দুপুর ১২টা থেকে বিকেল ৪টার মধ্যে সরকারি শিক্ষণ মহাবিদ্যালয়, বর্ধমানের কার্যালয় থেকে বিনামূল্যে পাওয়া যাবে।

আবেদনপত্রের সফট কপি (প্রফর্ম) মহাবিদ্যালয়ের ওয়েবসাইটেও পাওয়া যাবে, যা ডাউনলোড ও প্রিন্ট করা যাবে।

ঘ. আবেদন জমা দেওয়ার শেষ তারিখ

আবেদনপত্র জমা দেওয়ার শেষ তারিখ ৩০.০৯.২০২৬, বিকেল ০৪:০০ টা (শেষ তারিখ ও সময়ের পর কোনো আবেদনপত্র গ্রহণ করা হবে না)।

ঙ. সাক্ষাৎকার (ইন্টারভিউ)

পূরণ করা আবেদনপত্র বাছাই করে প্রার্থীদের নাম কলেজের অফিসিয়াল ওয়েবসাইটে / আবেদনে পত্রে প্রদত্ত ফোন নম্বরে যোগাযোগের মাধ্যমে জানিয়ে দেওয়া হবে।

চ. জমা দেওয়ার জন্য প্রয়োজনীয় নথি

আবেদনপত্রের সাথে নিম্নলিখিত নথিগুলির স্ব-প্রত্যায়িত (Self-attested) ফটোকপি অবশ্যই জমা দিতে হবে:

- দুই কপি সাম্প্রতিক পাসপোর্ট সাইজের রঙিন ছবি
- ভোটার কার্ড, আধার কার্ড এবং বসবাসের প্রমাণপত্র (Residential Certificate)
- বয়সের প্রমাণপত্র
- উপযুক্ত কর্তৃপক্ষ কর্তৃক প্রদান করা জাতিগত শংসাপত্র (Caste Certificate)
- বিদ্যালয়ের শংসাপত্র (শিক্ষাগত যোগ্যতা অষ্টম শ্রেণী/মাধ্যমিক বা সমতুল্য)
- চারিত্রিক শংসাপত্র (Character Certificate)

ছ. আবেদন বাতিলের কারণ

নিম্নলিখিত কারণগুলিতে আবেদনপত্র বাতিল হতে পারে:

- অসম্পূর্ণ থাকলে
- স্বাক্ষর না থাকলে
- প্রয়োজনীয় নথি না থাকলে
- ছবি সংলগ্ন না থাকলে
- শেষ তারিখ ও সময়ের পর জমা দিলে

জ. সাধারণ নির্দেশাবলী

ইন্টারভিউয়ের সময় সমস্ত মূল নথি পেশ করতে হবে।

আবেদন জমা দেওয়ার শেষ তারিখের পর অর্জিত কোনো যোগ্যতা বিবেচনা করা হবে না।

নিয়োগ সম্পূর্ণ অস্থায়ী (খণ্ডকালীন) এবং ভবিষ্যতে স্থায়ী চাকরির কোনো দাবি নিশ্চিত করে না।

প্রতিটি সফল প্রার্থীর জন্য নিয়োগের মেয়াদ এক পঞ্জিকা বর্ষে ৩৬৪ দিনের বেশি হবে না।

মেমো নম্বর 154Edn(CG)/HED-16014(99)/8/2026-CG SEC, তারিখ ১৭.০৭.২০২৬ আদেশ অনুযায়ী মাসিক ৫,০০০/- টাকা সম্মানী প্রদান করা হবে।

আবেদনপত্র কেবল নির্ধারিত ফরম্যাটে (এখানে সংযুক্ত) জমা দিতে হবে।

আবেদনপত্র এবং সমস্ত প্রাসঙ্গিক নথির স্ব-প্রত্যায়িত ফটোকপি ৩০.০৯.২০২৬, বিকেল ০৪:০০ টার মধ্যে (রবিবার ও ছুটির দিন ছাড়া) কেবল হাতে হাতে সরকারি শিক্ষণ মহাবিদ্যালয়, বর্ধমানের কার্যালয়ে পৌঁছাতে হবে।

শেষ তারিখ ও সময়ের পর কোনো আবেদনপত্র গৃহীত হবে না।

ইন্টারভিউয়ের তারিখ এবং যোগ্য প্রার্থীদের তালিকা আমাদের অফিসিয়াল ওয়েবসাইট www.gceburdwan.in এবং কলেজের নোটিশ বোর্ডে প্রকাশ করা হবে। কোনো অনুসন্ধানের জন্য অনুগ্রহ করে শ্রী সাগর মণ্ডলের সাথে যোগাযোগ করুন, যোগাযোগ নম্বর: ৬২৯০৮৯৫৪১৮, ই-মেল-sagarmondal271965@gmail.com

আবেদনপত্র সমস্ত প্রাসঙ্গিক নথি সহ ডাকযোগে নিম্নলিখিত ঠিকানায় পাঠানো যেতে পারে: সরকারি শিক্ষণ মহাবিদ্যালয়, বর্ধমান পোঃ লকুড়ডি, কাজীহাট (তারাবাগের নিকটে), বর্ধমান - ৭১৩১০২।

অথবা, অফিসের সময়কালে উপরে উল্লিখিত ঠিকানায় হাতে হাতেও আবেদনপত্র জমা দেওয়া যেতে পারে।

কর্মবন্ধু (খণ্ডকালীন) পদের জন্য আবেদনপত্র

প্রাপক,
অধ্যক্ষ,
সরকারি শিক্ষণ মহাবিদ্যালয়, বর্ধমান
কাজীহাট, লকুড়ডি
বর্ধমান - ৭১৩১০২

মহাশয়া,

আমি সরকারি শিক্ষণ মহাবিদ্যালয়, বর্ধমানের জন্য খণ্ডকালীন 'কর্মবন্ধু' পদে আবেদন জানাচ্ছি এবং নিচে নির্ধারিত ফরম্যাট অনুযায়ী আমার বিস্তারিত তথ্য পেশ করছি।

পূর্ণ নাম (ব্লক লেটারে)

পিতা / স্বামীর নাম

জন্ম তারিখ (দিন/মাস/বছর)

০১-০৯-২০২৬ তারিখে প্রকৃত বয়স

_____ বছর _____ মাস _____ দিন (সমর্থনকারী নথি দিন)

লিঙ্গ (পুরুষ / নারী)

জাতীয়তা

স্থায়ী ঠিকানা

গ্রাম / শহর: _____, ডাকঘর: _____, থানা:

জেলা: _____, পিন: _____, রাজ্য:

বর্তমান/যোগাযোগের ঠিকানা

গ্রাম / শহর: _____, ডাকঘর: _____, থানা:

জেলা: _____, পিন: _____, রাজ্য:

যোগাযোগের নম্বর

_____ ই-মেল আইডি _____

শিক্ষাগত যোগ্যতা

ঘোষণা

আমি এতদ্বারা ঘোষণা করছি যে, এই আবেদনে দেওয়া সমস্ত বিবরণ আমার জ্ঞান ও বিশ্বাস মতে সত্য, পূর্ণাঙ্গ এবং সঠিক। কোনো তথ্য মিথ্যা প্রমাণিত হলে আমার প্রার্থিতা বাতিল বলে গণ্য হবে।

তারিখ:

স্থান:

(আবেদনকারীর স্বাক্ষর)